
Veronika Podlipná 

UČO 463131 

My Australia/Ami Drozed – 2011 
 

1. Who is the protagonist in this film and who is the Antagonist? 

 

V tomto snímku je jasný protagonista Tadek, který projde neuvěřitelnou změnou a antagonista 

je jeho starší bratr Andre. Přestože je Tadek od počátku filmu vysazen proti židům, poté co se 

musí přestěhovat do Izraele, snaží se novému životnímu stylu přizpůsobit, přestože je to pro 

něj poměrně obtížné. Andre se s touto změnou nedokáže pořádně vyrovnat a neustále vše 

sabotuje, vrcholem tohoto protestu je útěk, tedy spíše snaha o útěk zpět do Polska (nasedl na 

špatnou loď, která mířila do Číny). Když tento snímek končí, dá se řící, že i Andre se začíná 

smiřovat s touto skutečností, tedy životem v Izraeli.    

 

 6. Relate to the transformation Tadek is going through along the film. 

 

Tento film začíná tím, že malý kluk Tadek následuje svého bratra Andreho a přidává se k jeho 

bandě, která se chystá zaútočit na židovské chlapce. V této chvíli je Tadek zobrazován jako 

velice násilné dítě, které si ovšem plně neuvědomuje důsledky svých činů. Poté co se 

přestěhují do Izraele se Tadek i Andre ocitají v zařízení, které se nazývá Kibbutz. Na tomto 

místě dochází k největším změnám a hlavně vnitřním střetům u Tadeka, který má zpočátku 

ještě výhrady proti židům, ale poté se dokonce stydí, že není stejní jako oni (obřízka). Bojí se, 

že kdyby zjistili, že je jiný, byl by odtamtud vyhozen, což nechce, jelikož se mu tam začíná 

líbit. V průběhu pobytu Tadek svého bratra už slepě nenásleduje, ale snaží se chovat, tak jak 

si myslí, že je to správné. Vrcholem této přeměny je, když Tadek obejme svou matku, se 

kterou nevycházel (po odhalení toho, že je židovka) velmi dobře a řekne jí, že ji miluje.  


